

Nyborg Forsyning og Service A/ S

Gasværksvej 2, 5800 Nyborg

CVR-nr. 25 53 54 56

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024

Dirigent:

.....
Erik Hansen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om selskabet	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nyborg Forsyning og Service A/S
Adresse, postnr. by	Gasværkvej 2, 5800 Nyborg
CVR-nr.	25 53 54 56
Stiftet	1. januar 2000
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar –31. december
Bestyrelse	Martin Huus, formand Per Chrono Jespersen Ole Tyrsted Jørgensen Jørn Terndrup Jan Reimer Christiansen Oscar Ibsen Ulrik Rosager Morten Serritslev Damgaard Andersen Morten Korsgaard Søe
Direktion	Erik Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M CVR-nr.: 30 70 02 28
Generalforsamling:	16. april 2024

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	240.499	222.623	211.734	210.521	206.852
Resultat af primær drift	15.796	19.662	24.181	28.993	26.037
Resultat af finansielle poster	-3.543	-4.671	-2.938	-3.320	-3.278
Årets resultat	9.640	11.598	37.588	20.450	18.030
Balance					
Anlægsaktiver	945.609	921.126	890.558	855.076	837.085
Omsætningsaktiver	135.393	85.046	100.280	88.507	78.800
Aktiver i alt	1.081.002	1.006.172	990.848	943.583	915.885
Investeringer i materielle anlægsaktiver	75.947	82.120	83.339	62.489	44.890
Aktiekapital	40.500	40.500	40.500	40.500	40.500
Egenkapital i alt	638.533	628.893	617.295	579.707	559.259
Hensatte forpligtelser	75.947	71.590	69.781	84.986	78.418
Langfristede gældsforpligtelser	246.688	241.739	233.139	204.909	205.475
Kortfristede gældsforpligtelser	116.541	63.950	70.633	73.981	72.733
Pengeomkostninger					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	95.413	57.613	71.394	66.650	66.612
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-62.470	-74.505	-77.970	-62.489	-44.890
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	54.702	-3.162	13.654	22.254	-20.955
Pengestrøm i alt	88.101	-20.054	7.078	26.416	767
Nøgletal					
Overskudsgrad	6,6%	8,8%	11,4%	13,8%	12,6%
Soliditetsgrad	59,1%	62,4%	62,3%	61,4%	61,1%
Afkast af den investerede kapital	1,5%	2,0%	2,5%	3,1%	2,8%
Egenkapitalforrentning	1,5%	1,9%	6,3%	3,6%	3,3%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	58	57	58	57	56

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nyborg Forsyning og service A/S blev etableret med virkning fra 1. januar 2000.

Nyborg Forsyning og Service A/S driver forsyning af vand og varme samt anlæg for affalds- og spildevandshåndtering med tilhørende drifts- og vedligeholdelsesopgaver.

Aktiviteterne for varme- og renovationsområdet opgøres efter hvile-i-sig-selv-princippet. Dette indebærer, at et eventuelt over- eller underskud udlignes ved reduktion eller forøgelse af indtægterne. Denne udligning overføres til det enkelte forsyningsområdes mellemregning med kunderne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nyborg Forsyning og Service A/S har bl.a. arbejdet med mål i henhold til den af bestyrelsen vedtagne strategi, desuden er et arbejde med at understøtte og udbrede kendskabet til FN's 17 verdensmål godt i gang. Arbejdet med at implementere ESG i regnskaberne udestår. Selskabet har investeret i elbiler, og det undersøges, hvorvidt det er muligt at implementere solceller på bygninger eller arealer.

Arbejdet med at udnytte og udstille vores data til gavn for kunderne fortsætter.

Der er foretaget en del investeringer i sikker IT-drift, ligesom selskabet har tilsluttet sig arbejdet i EnergiCert, som er en national sammenslutning om IT-sikkerhed i kritisk infrastruktur. IT-Beredskabsplaner er udarbejdet, og der er foretaget tjek af weak spots.

Selskabet har udvidet med nye kunder på afregning og ledningsregistrering for at udnytte vores kapacitet på systemer og personale.

Selskabet stiller administrationsbygning til rådighed for datterselskaberne. Der er et stort vedligeholdelsesbehov på bygningen og der investeres løbende i renovering og forbedringer. Der er udarbejdet en renoveringsplan.

Koncernens resultat udviser et overskud før skat på 12.252 t.kr.

Koncernen har i indeværende år investeret 75.947 t.kr. i anlægsaktiver og opkrævet 13.479 t.kr. i investeringsbidrag.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har ikke haft forskning- eller udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Der forventes en stor aktivitet i selskaberne, som følge af egne og nye lovgivningsmæssige initiativer. Samarbejdet med øvrige forsyningsvirksomheder vil fortsætte og intensiveres, hvor det giver mening og værdi for selskaberne og kunderne.

Koncernens resultat før skat udgør et overskud på 9.640 t.kr., hvilket er i overensstemmelse med forventet udvikling for 2023.

I det kommende år forventes en omsætning på 252.642 t.kr. samt et resultat før skat og regulatorisk underdækning på 12.298 t.kr.

Særlige forhold til tilknyttede virksomheder

NFS Varme A/S

NFS Varme A/S er omfattet af varmeforsyningslovens hvile-i-sig-selv-princip. I henhold til varmeforsyningslovens princippet skal anlægsaktiver værdiansættes til de nedskrevne værdier, således at værdierne som udgangspunkt andrager oprindelige eller skønnede anskaffelsesværdier med fradrag af afskrivninger indregnet i varmeprisen.

I årsrapporten for 2023 er materielle anlægsaktiver inklusiv modtaget investeringsbidrag vedrørende varmeaktiviteter værdiansat til 246 mio. kr. efter principperne i årsregnskabsloven eller ca. 144 mio. kr. højere end efter varmeforsyningslovens principper. Værdiansættelsen af aktiviteterne er forbundet med usikkerhed, idet der ikke på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten foreligger en myndighedsgodkendelse af indregnede værdier, foretagne skøn og reguleringer.

Andre bundne reserver på selskabets egenkapital udgør forskellen mellem den regnskabs- og tarif-mæssige værdi af anlægsaktiver på stiftelsestidspunktet. Som følge heraf er selskabets egenkapital på xx mio. kr. ikke til disposition for eventuel udlodning.

NFS Vand A/S og NFS Spildevand A/S

Indtil 2007 blev resultatet af vand- og spildevandsaktiviteter opgjort efter hvile-i-sig-selv-princippet, hvilket indebærer, at et eventuelt over- eller underskud blev udlignet ved reduktion eller forøgelse af indtægterne. Denne udligning blev overført til selskabets mellemregning med forbrugerne.

Som følge af lovgivningsmæssig udmøntning af serviceeftersynets i vandsektoren, er en eventuel over- eller underdækning nu indeholdt i selskabets egenkapital.

Økonomisk ramme

Fra og med 2017 fastsætter Forsyningssekretariatet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens økonomiske rammer for de vand- og spildevandsselskaber, der er omfattet af vandsektorloven. Den økonomiske ramme udgør de maksimale indtægter, som vandselskabet må opkræve for selskabets primære aktiviteter inklusive anlægsinvesteringer. Den økonomiske ramme afløser den hidtidige prisloftsregulering. Den økonomiske ramme, der maksimalt må opkræves, vil blive udsat for løbende reduktioner som følge af effektiviseringskrav baseret på benchmark. Benchmark foretages både på driftsomkostninger og investeringer.

NFS Renovation A/S

Selskabets resultat opgøres efter hvile-i-sig-selv-princip, hvilket indebærer, at en eventuelt over- eller underdækning udlignes ved reduktion eller forøgelse af indtægterne. Denne udligning overføres til selskabets mellemregning med kunderne.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	240.499	222.623	39.755	39.580
Arbejde udført for egen regning opført under anlægsaktiver	5.050	5.934	0	0
Omkostninger til hjælpematerialer	-127.253	-105.155	-486	-682
2 Andre driftsindtægter	3.015	2.814	2.978	2.660
Andre eksterne omkostninger	-25.201	-28.411	-7.653	-6.860
Bruttoresultat	96.110	97.805	34.594	34.698
3 Personaleomkostninger	-32.273	-30.599	-31.680	-30.056
4 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-48.041	-47.202	-2.624	-2.550
Andre driftsomkostninger	0	-342	0	-342
Resultat af primær drift	15.796	19.662	290	1.750
Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder	0	0	8.420	11.342
5 Finansielle indtægter	2.621	656	1.278	759
6 Finansielle omkostninger	-6.165	-5.327	-3	-2.180
Resultat før skat	12.252	14.991	9.985	11.671
7 Skat af årets resultat	-2.612	-3.393	-345	-73
Årets resultat	9.640	11.598	9.640	11.598

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
9 Materielle anlægsaktiver				
Grunde og bygninger	77.255	77.156	14.835	15.082
Tekniske anlæg	831.478	802.365	9.442	10.502
Driftsmidler	25.271	26.226	3.985	3.716
Materielle anlægsaktiver under udførelse	11.595	15.370	0	58
	<u>945.599</u>	<u>921.117</u>	<u>28.262</u>	<u>29.358</u>
Finansielle anlægsaktiver				
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	570.054	561.634
11 Kapitalandele i associerede virksomheder	10	10	10	10
	<u>10</u>	<u>10</u>	<u>570.064</u>	<u>561.644</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>945.609</u>	<u>921.126</u>	<u>598.336</u>	<u>591.002</u>
Omsætningsaktiver				
Varebeholdninger				
Varebeholdninger	4.015	4.755	390	419
	<u>4.015</u>	<u>4.755</u>	<u>390</u>	<u>419</u>
Tilgodehavender				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.058	56.306	115	795
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	37.130
Andre tilgodehavender	2.990	1.977	167	118
12 Periodeafgrænsningsposter	0	435	0	435
13 Mellemregning med kunder (underdækning)	14.656	5.381	0	0
	<u>35.704</u>	<u>64.099</u>	<u>282</u>	<u>38.478</u>
8 Værdipapirer	<u>19.322</u>	<u>18.555</u>	<u>19.322</u>	<u>18.555</u>
Likvide beholdninger	<u>76.352</u>	<u>0</u>	<u>62.742</u>	<u>52</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>135.393</u>	<u>87.409</u>	<u>82.737</u>	<u>57.504</u>
AKTIVER I ALT	<u>1.081.002</u>	<u>1.008.536</u>	<u>681.063</u>	<u>648.505</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
	PASSIVER				
	Egenkapital				
14	Aktiekapital	40.500	40.500	40.500	40.500
	Andre bundne reserver	85.415	85.415	0	0
	Opskrivning efter indre værdis metode	0	0	231.306	222.886
	Overført resultat	512.618	502.978	366.727	365.507
	Egenkapital i alt	638.533	628.893	638.533	628.893
	Hensatte forpligtelser				
15	Udskudt skat	35.354	32.742	2.137	2.264
	Tidsmæssige forskelle i kundebetalinger	43.888	38.848	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	79.242	71.590	2.137	2.264
	Gældsforpligtelser				
	Langfristede gældsforpligtelser				
16	Kreditinstitutter	151.621	156.728	0	0
	Modtaget investeringsbidrag	95.067	85.011	1.303	1.388
		246.688	241.739	1.303	1.388
	Kortfristede gældsforpligtelser				
16	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	69.836	10.027	0	0
	Gæld til banker	0	10.982	0	11.346
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.270	31.086	2.457	522
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	32.902	0
	Mellemregning med kunder (overdækning)	1.987	2.364	0	0
	Anden gæld	12.448	11.855	3.731	4.094
		116.541	66.314	39.090	15.962
	Gældsforpligtelser i alt	363.229	308.053	40.393	17.349
	PASSIVER I ALT	1.081.002	1.008.536	680.063	648.505

- 1 Anvendt regnskabspraksis
17 Eventualposter m.v.
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
19 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note

		Koncern			
t.kr.	Aktiekapital	Andre bundne reserver	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2023	40.500	85.415	502.978	628.893	
Overført via resultatdisponering	0	0	9.640	9.640	
Egenkapital 31. december 2023	40.500	85.415	512.618	638.533	

		Modervirksomhed			
t.kr.	Aktiekapital	Opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2023	40.500	222.886	365.507	628.893	
Overført via resultatdisponering	0	8.420	1.220	9.640	
Egenkapital 31. december 2023	40.500	231.306	366.727	638.533	

20

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
	240.499	222.623
Nettoomsætning		
	-232.768	-211.367
Omkostninger		
	3.015	2.472
Andre driftsindtægter		
	5.050	5.934
Arbejde udført for egen regning		
	15.796	19.662
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		
21 Ændring i driftskapital	35.576	-4.580
Afskrivninger	48.041	47.202
	99.413	62.284
Pengestrøm fra primær drift		
	2.621	656
Renteindtægter og lignende indtægter		
	-6.164	-5.327
Renteomkostninger og lignende omkostninger		
Pengestrøm fra ordinær drift	95.870	57.613
Pengestrøm fra driftsaktivitet	95.869	57.613
	-75.878	-82.179
Køb af materielle anlægsaktiver		
	13.479	6.340
Opkrævet investeringsbidrag		
	-71	1.334
Salg af materielle anlægsaktiver		
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-62.470	-74.505
	64.830	21.300
Fremmedfinansiering:		
	-10.128	-24.462
Optagelse af lån		
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	54.702	-3.162
Årets pengestrøm	88.101	-20.054
Likvider, primo	7.573	27.627
22 Likvider, ultimo	95.674	7.573

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nyborg Forsyning og Service A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed samt relevant særlovgivning.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Nyborg Forsyning og Service A/S samt 100 %ejede dattervirksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Koncernens renovations- og varmeaktivitet er underlagt det særlige hvile-i-sig-selv-princip i henhold til særlovgivning. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning skal tilbageføres eller kan opkræves hos kunderne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt under omsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter særlovgivningens regler er udtryk for et mellemværende med kunden og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen omfatter salg af interne og eksterne ydelser samt opkrævning for forsyningernes leverancer til kunder. Indtægter indregnes ved levering af varer, når risikoen overgår til kunderne.

Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Omkostninger til hjælpematerialer

Heri indgår direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, bygning og ejendom, reklame, administration, husleje, tab på debitorer m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50-90 år
Tekniske anlæg	3-25 år
Driftsmidler	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing samt tillæg og godtgørelser under aconto skatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Nyborg Forsyning og Service A/S' danske dattervirksomheder. Dattervirksomhederne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver og kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Andre bundne reserver

Andre bundne reserver udgør forskellen mellem den regnskabsmæssige og den tarifmæssige værdi af varmforsyningens anlægsaktiver pr. 1. januar 2007 samt øvrige reserver, som er bundet i henhold til særlig lovgivning.

Frie reserver

Frie reserver består af de reserver der efter aktieselskabsloven er frie til brug for dækning af underskud samt til brug for eventuel udlodning m.v.

Opskrivning efter indre værdis metode

Opskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidsmæssige forskelle i kundebetaling

I koncernregnskabet opgøres tidsmæssige forskelle i kundebetaling som forskellen mellem de regnskabsmæssige og tarifmæssige værdier af selskabets anlægsaktiver vedrørende varmeforsyning. De tarifmæssige værdier opgøres efter varmeforsyningsloven.

Regulatorisk over-/ underdækning

I koncernregnskabet opgøres regulatorisk over-/underdækning på baggrund af afgørelse om økonomisk ramme fra Forsyningssekretariatet og indregnes på baggrund af afdragsprofil, som udmeldes af Forsyningssekretariatet.

Modtaget investeringsbidrag

Bidrag til dækning af etableringsomkostninger til forbrugernes tilslutning til nettet indtægtsføres systematisk over anlæggets levetid. Hermed tilstræbes en symmetrisk resultatføring af indtægter og omkostninger.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Nyborg Forsyning og Service A/S overtager som administrationselskab hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto skatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, kreditinstitutter (kassekredit) samt kortfristede værdipapirer som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2 Andre driftsindtægter				
Gebyrer og renter	582	398	582	398
Administrationsvederlag	159	143	159	143
Salg til øvrige kunder	138	162	138	162
Indtægter fra Fibernet	2.082	1.872	2.082	1.872
Øvrige indtægter	35	143	17	85
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	19	96	0	0
	<u>3.015</u>	<u>2.814</u>	<u>2.978</u>	<u>2.660</u>
3 Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	29.328	27.597	29.157	27.491
Vederlag til direktion	1.063	1.036	1.063	1.036
Honorar til moderselskabets bestyrelse	327	315	323	316
Bidrag fra tilknyttede virksomheder	0	0	-323	-316
Andre omkostninger til social sikring mv.	664	634	664	634
Øvrige personaleomkostninger	890	1.017	796	895
	<u>32.273</u>	<u>30.599</u>	<u>31.680</u>	<u>30.056</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>58</u>	<u>57</u>	<u>58</u>	<u>57</u>
4 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver				
Materielle anlægsaktiver	51.464	50.288	2.724	2.650
Investeringsbidrag	-3.423	-3.086	-100	-100
	<u>48.041</u>	<u>47.202</u>	<u>2.624</u>	<u>2.550</u>
5 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra kreditinstitutter	1.436	514	93	514
Andre finansielle indtægter	328	142	328	142
Kursreguleringer værdipapirer	857	0	857	0
Renteindtægter fra banker	0	0	0	103
	<u>2.621</u>	<u>656</u>	<u>1.278</u>	<u>759</u>
6 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til kreditinstitutter	4.006	2.105	1	272
Garantiprovision mv.	1.133	865	0	0
Andre finansielle omkostninger	1.025	2.355	1	1.806
Ej fradragsberettigede renteomkostninger	1	2	1	2
Renteomkostninger til banker	0	0	0	100
	<u>6.165</u>	<u>5.327</u>	<u>3</u>	<u>2.180</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	471	-201
Årets regulering af udskudt skat	2.612	3.393	-126	274
	<u>2.612</u>	<u>3.393</u>	<u>345</u>	<u>73</u>

Landsskatteretten har afgjort at koncernens skattemæssige indgangsværdier på materielle anlægsaktiver vedrørende vandaktiviteter skal forhøjes og hjemvist sagen til fornyet behandling hos Skattestyrelsen.

Endvidere har koncernen indgivet klage til Landsskatteretten omhandlende forhøjelse af de skattemæssige indgangsværdier på materielle anlægsaktiver vedrørende spildevandsaktiviteter, som blev tilført selskabet ved kommunesammenlægningen i 2007.

Baseret på lignende sager i vandsektoren, hvor vandselskaberne har fået medhold, er der i koncern- og årsregnskabet indregnet en andel af den forventede forhøjelse af indgangsværdierne. Den aktuelle selskabsskat er beregnet i overensstemmelse hermed og den indregnede forhøjelse har medført en regulering af udskudt skat i 2021 på i alt 20,9 mio.kr. i koncernregnskabet.

Da sagerne endnu ikke er afgjort af Skattestyrelsen og Landsskatteretten er de resterende konsekvenser heraf ikke indregnet i koncern- og årsregnskabet. Det forventes at afgørelsen fra Skattestyrelsen og Landsskatteretten vil medføre et yderligere udskudt skatteaktiv.

8 Dagsværdioplysninger

Koncernen har følgende aktiver, der måles til dagsværdi:

t.kr	Grunde og bygninger
Dagsværdi, ultimo	19.322
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	462
Dagsværdiniveau	1

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

t.kr	Koncern				
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	Driftsmidler	Materielle anlægsaktiver u/ udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	97.358	1.360.210	47.733	15.370	1.520.671
Tilgang	2.208	38.104	3.022	32.613	75.947
Afgang	0	-171	0	0	-171
Overførsel fra andre poster	0	36.319	69	-36.388	0
Kostpris 31. december 2023	99.566	1.434.462	50.824	11.595	1.596.447
Afskrivninger 1. januar 2023	20.201	557.845	21.507	0	599.553
Afskrivninger	2.110	45.309	4.045	0	51.464
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-171	0	0	-171
Afskrivninger 31. december 2023	22.311	602.983	25.552	0	650.846
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	77.255	831.478	25.271	11.595	945.599
	Modervirksomhed				
t.kr	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg	Driftsmidler	Materielle anlægsaktiver u/ udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	21.120	26.705	14.825	58	62.709
Tilgang	87	94	1.447	0	1.628
Afgang	0	0	0	0	0
Overførsel fra andre poster	0	0	58	-58	0
Kostpris 31. december 2023	21.207	26.799	16.330	0	64.337
Afskrivninger 1. januar 2023	6.039	16.202	11.109	0	33.350
Afskrivninger	334	1.154	1.236	0	2.724
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2023	6.373	17.357	12.345	0	36.074
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	14.385	9.442	3.985	0	28.262

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	Modervirksomhed	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	338.748	339.248
Afgang i årets løb	0	-500
Kostpris 31. december	338.748	338.748
Værdireguleringer 1. januar	222.886	211.407
Årets resultat	8.420	11.342
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændende kapitalandele	0	137
Værdireguleringer 31. december	231.306	222.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december	570.054	561.634

Navn og hjemsted	Ejerandel	Aktiekapital	Egenkapital	Årets resultat
				t.kr.
NFS Spildevand A/S	100 %	3.000	429.176	7.999
NFS Vand A/S	100 %	2.000	51.453	421
NFS Renovation A/S	100 %	2.010	4.517	0
NFS Varme A/S	100 %	2.000	84.908	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023			570.054	8.420

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
11 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	10	10	10	10
Kostpris 31. december	10	10	0	10
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10	10	10	10

12 Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte forsikringer	0	435	0	435
	0	435	0	435

13 Mellemlægning med kunder (underdækning)

Mellemlægning med kunder vedrører NFS Renovation A/S, NFS Vand A/S, NFS Varme A/S og NFS Spildevand A/S.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
14 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
2 aktier, a kr. 10.000.000	20.000	20.000
1 aktie, a kr. 20.000.000	20.000	20.000
1 aktie, a kr. 500.000	500	500
	<u>40.500</u>	<u>40.500</u>

Aktiekapitalen været uændret de seneste 5 år.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
15 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	32.742	29.348	2.264	1.989
Årets regulering af udskudt skat	2.612	3.394	-126	275
Udskudt skat 31. december	<u>35.354</u>	<u>32.742</u>	<u>2.137</u>	<u>2.264</u>
Hensættelser til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	59.353	55.926	2.506	2.645
Omsætningsaktiver	-82	-76	-82	-76
Gældsforpligtelser	-23.917	-23.108	-287	-305
	<u>35.354</u>	<u>32.742</u>	<u>2.137</u>	<u>2.264</u>

16 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern			
	Gæld i alt 31. december 2023	Afdrag i 2023	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
t.kr.				
Kreditinstitutter	221.457	69.836	151.621	105.340
Investeringsbidrag	95.067	0	95.067	0
	<u>316.524</u>	<u>69.836</u>	<u>246.688</u>	<u>105.340</u>

Kortfristet andel indeholder byggekredit lån på i alt 71.086 t.kr., der forventes at blive konverteret til langfristet gæld ved ibrugtagning af tilhørende investeringer.

17 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden er sambeskattet med øvrige selskaber i NFS-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for de danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Koncernen har indgået varmelieferingsaftale med Fortum Waste Solutions OW A/S. Varmelieferingsaftalen er uopsigelig i 1 år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nyborg Forsyning og Service A/S har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Nyborg Forsyning og Service A/S koncernens samlede mellemværende med kreditinstitutter, som på balancedagen udgør et tilgodehavende på 76.352 t.kr.

19 Nærtstående parter

Nyborg Forsyning og Service A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nyborg Kommune, 5800 Nyborg

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Dattervirksomhederne:

NFS Renovation A/S

NFS Spildevand A/S

NFS Varme A/S

NFS Vand A/S

NFS Service A/S

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår jf. Årsregnskabslovens § 98C, stk. 7.

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller på omkostningsdækkende basis.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Nyborg Kommune, 5800 Nyborg

20 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode
Overført resultat

Modervirksomhed	
2023	2022
t.kr.	t.kr.
8.420	11.479
1.220	119
<u>9.640</u>	<u>11.598</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
21 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	741	-735
Ændring i tilgodehavender	37.669	9.914
Ændring i leverandører og anden gæld	1.778	-8.962
Ændring i regulatorisk under-/overdækning, mellemregning med kunder samt tidsmæssige forskelle i kundebetaling	-4.612	-4.797
	<u>35.576</u>	<u>-4.580</u>
22 Likvider		
Værdipapirer	19.322	18.555
Likvide beholdning	<u>76.352</u>	<u>-10.982</u>
	<u>95.674</u>	<u>7.573</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Reimer Christiansen

Serienummer: daa68fe8-0c42-4497-953b-2c93ce31b31f

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-16 13:29:50 UTC



Oscar Ibsen

Serienummer: f3a620dc-8ee2-4d0e-8d99-e45ed6224553

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-04-16 13:41:37 UTC



Morten Serritslev Damgaard Andersen

Serienummer: fa3c94bc-cbf8-4173-8c0a-a63333986dda

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-04-16 13:42:09 UTC



Morten Korsgaard Søe

Serienummer: a5314228-cfc5-496b-97a8-a5a0f931b061

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-04-16 13:43:35 UTC



Ole Tyrsted Jørgensen

Serienummer: ced9d883-7a7f-44d2-acfb-be297c35bb58

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-16 14:40:26 UTC



Per Chrone Jespersen

Serienummer: a871f63e-fa65-4cee-b254-66562a04ea69

IP: 155.190.xxx.xxx

2024-04-16 17:07:02 UTC



Penneo dokumentnummer: 1E9A664CEBFC19D1C1C7E193D74E1F9A01F61Z1T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Huus

Formand

Serienummer: 62cc366b-91ff-40e5-bd7b-b0a2d9174454

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-04-17 05:00:53 UTC



Ulrik Rosager

Serienummer: f01e3d39-9001-4834-98db-6454ce64824d

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-04-17 05:42:58 UTC



Erik Hansen

Direktør

Serienummer: 8817135f-962e-4c75-9c3c-48a88eb00697

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-04-17 06:17:56 UTC



Jørn Terndrup

Serienummer: bf6b43e0-9eb3-48bb-a97a-cd294f8da4a5

IP: 80.197.xxx.xxx

2024-04-18 13:48:37 UTC



Michael Sig

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 49fc1f39-b149-4cee-b84a-3af6537d7d6f

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-19 11:12:09 UTC



Penneo dokumentnummer: EY466HCEYECJ92XICQ7Z19YSD76JHFA0-1PEZIT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Hansen

Dirigent

På vegne af: Nyborg Forsyning og Service A/S

Serienummer: 8817135f-962e-4c75-9c3c-48a88eb00697

IP: 37.49.xxx.xxx

2024-05-02 08:32:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**